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ANEXO AL PERIODICO OFICIAL Sabado 27 de diciembre de 2025.

PRESIDENCIA MUNICIPAL
AQUILES SERDAN, CHIH.

EL LIC. JESUS ALFREDO AVITIA PONCE DE LEON, SECRETARIO DEL H.
AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE AQUILES SERDAN, CON FUNDAMENTO
EN LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 63 FRACCION Il DEL CODIGO
MUNICIPAL PARA EL ESTADO DE CHIHUAHUA, HAGO CONSTARYY,

CERTIFICO:
Que, en sesion ordinaria (S.0.09/2025) del H. Ayuntamiento del Municipio de
Aquiles Serdan, de fecha 22 de diciembre de 2025, se aprobé el siguiente:
ACUERDO
UNICO. — Se aprueba por unanimidad de votos, el Presupuesto de Egresos para el
ejercicio fiscal 2026, del municipio de Aquiles Serdan, mismo que se adjunta al
Presente Acuerdo para formar parte integral del mismo.

ARTICULOS TRANSITORIOS

PRIMERO.- El presente Acuerdo entrara en vigor al dia siguiente de su publicacién
en el Periddico Oficial del Estado.

SEGUNDO.- Remitase el presente acuerdo a la Secretaria General de Gobierno
para su publicacion en el Periédico Oficial del Estado.
Se autoriza y firma la presente certificacion en Aquiles Serdan, Chihuahua a los 23

dias del mes de diciembre del afio 2025.

EL SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO

LIC. JESUS ALFREDO AVITI 'PONCE DE LEON

Aquiles
Serdan

GOBIERNO MUNICIPAL 2024 - 2027

SECRETARIA DEL
AYUNTAMIENTO
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MUNICIPIO DE AQUILES SERDAN

Presupuesto Egresos 2026

Capitulos
CAPITULO CONCEPTO IMPORTE
1000 SERVICIOS PERSONALES 56,070,191.14
2000  MATERIALES Y SUMINISTROS 7.394,693.39
3000  SERVICIOS GENERALES 17,015,000.00
4000  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS T TIE
5000  BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 195,000.00
6000  INVERSION PUBLICA 11.531,966.09
9000  DEUDA PUBLICA )

TOTAL

$ 94,571,850.62
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Presupuesto Egresos 2026
Departamentos

Descripcion

~ H. CUERPO DE REGIDORES

SINDICATURA MUNICIPAL
PRESIDENCIA MUNICIPAL
TURISMO

OFICIALIA MAYOR
DIRECCION DE SISTEMAS
SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO
DIRECCION DE GOBIERNO
TESORERIA MUNICIPAL

~ SUBTESORERO

DIRECCION DE CATASTRO

DIRECCION DE OBLIGACIONES
SEGURIDAD PUBLICA

DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
SERVICIOS PUBLICOS

DESARROLLO SOCIAL

ORGANIZACION SOCIAL

EDUCACION Y CULTURA

DIRECCION GENERAL DE SALUD MUNICIPAL
COMUNICACION SOCIAL

INSTITUTO DE LA MUJER

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
PROGRAMAS ESPECIALES

Total Presupuesto 2026

MUNICIPIO DE AQUILES SERDAN

Importe
2,796,602.45
404,523.29
22,790,926.36
1,925,021.63
1,000.00
836,023.27
1,950,610.75
1,209,329.76
2,570,165.20
1,049,850.53
860,774.61
166,638.08
8,535,771.29
30,691,679.97
1,154,680.54
6,494,077.92
123,430.45
3,836,446.51
1,120,545.90
1,234,856.55
869,441.39
3,911,066.47
38,347.72
94,571,850.62
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CoG
11101

MUNICIPIO DE AQUILES SERDAN

Presupuesto Egresos 2026
Concepto del Gasto

Descripcion Concepto del gasto
Dietas

11301

12201

Sueldo al personal de base o de confianza
Sueldo al Personal Eventual

13205  Aguinaldo o gratificacion de fin de afio a personal base o de confianza
_ 13401  Compensaciones personal base o de confianza

15201

Indemnizaciones por accidentes en el trabajo

21101  Materiales y Utiles de oficina

21501

Material impreso e informacion digital

21601  Material de limpieza

21802

Materiales para el registro e identificacion de personas

22101 _ Productos alimenticios para personas
24201  Cementoy productos de concreto

24601  Material eléctrico y electronico

24901

Otros materiales y articulos de construccién y reparacién

25201  Fertilizantes, pesticidas y otros agroquimicos

25301 Medicinas y productos farmacéuticos

27201

26101  Combustibles, lubricantes y aditivos

Prendas de seguridad y proteccién personal

27301
28201
28301

Articulos deportivos
Materiales de seguridad publica
Prendas de proteccién para seguridad publica y nacional

29101_ Herramientas menores

29201 Refacciones y accesorios menores de edificios
29401  Refacciones y accesorios menores de equipo de cémputo y tecnologias de la informacion
29601  Refaccionesy accesorios menores de equipo de transporte
29701  Refacciones y accesorios menores de equipo de defensa y seguridad
29801  Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos
31101 Servicio de energfa eléctrica
31102 Alumbrado publico
31201  Servicio de gas
31401  Servicio de telefonia tradicional
31501  Servicio telefonia celular
31701  Servicios de acceso de internet
31801 Servicios postales y telegréficos
32201 Arrendamiento de edificios y locales
32301 Arrendamiento de mobiliario y equipo de administracidn, educacional y recreativo
32501 Arrendamiento de equipo de transporte

32601  Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas

32901

33101

33301

34101
34501

" 34701

~ 35101

35201

35301
35501  Reparacion y mantenimiento de equipo de transporte

Otros arrendamientos

Servicios legales, de contabilidad, auditoria y relacionados

Servicios de consultoria administrativa, procesos, técnica y en tecnologias de la informacion
_ Servicios financieros y bancarios

Seguro de bienes patrimoniales

Fletes y maniobras

Conservacién y mantenimiento menor de inmuebles

Instalacion, reparacién y mantenimiento de bienes informaticos

35701 Instalacién, reparacién y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta

Servicios de limpieza y manejo de desechos

RS

Servicios de jardineria y fumigacién

Instalacién, reparacién y mantenimiento de mobiliario y equipo de administracién, educacional y recreativo

Importe
1,096,851.60
27,296,801.75
5,531,870.73
22,084,667.06
60,000.00
400,000.00
45,000.00
120,000.00
20,000.00
430,000.00
15,000.00
450,000.00
550,000.00
10,000.00
20,000.00
4,150,000.00
80,000.00
20,000.00
164,693.39
30,000.00
25,000.00
10,000.00
10,000.00
720,000.00
25,000.00
100,000.00
2,800,000.00
20,000.00
65,000.00
50,000.00
120,000.00
30,000.00
5,000.00
320,000.00
150,000.00
750,000.00
3,500,000.00
80,000.00
385,000.00
320,000.00
80,000.00
365,000.00
35,000.00
220,000.00
30,000.00
10,000.00
1,050,000.00
30,000.00
50,000.00
40,000.00



Total Presupuesto 2026
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€oG Descripcion Concepto del gasto Importe
36101 Difusidn por radio 50,000.00
36103 Difusion por otros medios 50,000.00
) 136301 Servicios de creatividad, preproduccion y produccidn de publicidad, excepto internet 60,000.00
36601  Servicio de creaci6n y difusion de contenido exclusivamente a través de internet 85,000.00
36901  Otros Servicios de Informacion 5,000.00
37501 Viaticos en el pais 115,000.00
38101  Gastos de informe de gobierno 600,000.00
138102 Gastos por atencion a visitantes 5,000.00
38201 Ceremonias de orden oficial 1,700,000.00
38202 Ceremonias patronales 2,400,000.00
38204  Otros gastos de orden social y cultural 450,000.00
38501  Gastos de representacion 5,000.00
39101  Servicios funerarios y de cementerios 120,000.00
39206  Otros impuestos y derechos 355,000.00
39601 Otros gastos por responsabilidades 250,000.00
139801 Impuesto sobre néminas y otros que se deriven de una relacion laboral 250,000.00
39901  Otros servicios generales 10,000.00
141504  Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas 50,000.00
44101  Gastos relacionados con actividades culturales y deportivas 850,000.00
44102 Gastos funerarios 5,000.00
44103  Apoyos para servicios médicos y salud 250,000.00
44104  Otras ayudas sociales 650,000.00
44106  Apoyo Econdmico 30,000.00
44107 Despensas 50,000.00
44201 Becas y otras ayudas para programas de capacitacion 420,000.00
44301  Ayudas sociales a instituciones de ensefianza 50,000.00
45901  Otras pensiones y jubilaciones 10,000.00
51101  Muebies de oficina y estanteria 15,000.00
51501  Computadoras y equipo periférico 30,000.00
51801 Otros mobiliarios y equipos de administracién 50,000.00
52301  Camaras fotograficas y de video 5,000.00
52901  Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo 25,000.00
54101  Vehiculos y equipo terrestre -

59101  Software 50,000.00
59701 Licencias informéticas e intelectuales 20,000.00
61101 Prespuesto Participativo 1,500,000.00
61601  Otras construcciones FAISM 3,407,965.00
62601  Otras construcciones FODESEM B ~ 6,624,001.09

94,571,850.62
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Municipio de Aquiles Serdan

Tabulador 2026
Puesto Sueldo Compe
Presidenta 12,000.00 63,900.00
Asesor 9,000.00 22,500.00
Sindico 7,470.00 22,370.00
Tesorero 6,000.00 19,084.00
Contralor 6,900.00 18,160.00
Director 9,000.00 16,000.00
Secretario 6,450.00 18,534.00
Supervisor 10,500.00 13,000.00
Auxiliar Administrativo 9,900.00 12,870.00
Coordinador 10,500.00 11,000.00
Regidor 7,470.00 13,632.00
Oficial Mayor 6,000.00 14,000.00
Auxiliar General 8,400.00 10,288.00
Psicologa 6,300.00 10,120.00
Subdirector 5,190.00 10,810.00
Secretario (a) Particular 5,190.00 8,902.00
Encargado De Personal 4,114.32 9,200.00
Coordinador 5,200.20 6,542.00
Agente De Seguridad 5,186.10 6,542.00
Cadete 5,186.10 6,542.00
Auxiliar 4,114.32 7,200.00
Trabajador Social 5,400.00 4,830.00
Administrativo 5,186.10 4,542.00
Paramedico 5,186.10 4,542.00
Radio Operador 5,186.10 4,842.00
Auxiliar Centro Comunitario 4114.32 5,200.00
Chofer 4,114.32 5,200.00
Albaiiil 4,114,32 3,200.00
Asistente De Activacion Fisica 4,114.32 3,200.00
Ayudante General ' 4,114.32 3,200.00
Ayudante Recolector 4114.,32 3,200.00
Jardinero 4,114.32 3,200.00
Velador 4,114.32 3,200.00
Eléctrico 4,114.32 2,400.00
Guia De Turistas 4,114.32 2,400.00
Limpieza 4,114.32 2,400.00
Secretaria 4,114.32 1,200.00

Pensionado (a) 1,920.00 =
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